
Contacto

Teléfono +34 916240350
Fax +34 916240315
Correo Electrónico contratacion@ayuntamientoparla.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28981) Parla España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 14/18 AYTOPARLA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-05-2019 a
las 13:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Parla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.sepe.ayuntamientoparla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a9GbtVDGPAUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de pago por uso de las licencias del servicio Office 365, para el
funcionamiento del correo electrónico corporativo del Ayuntamiento de Parla

Valor estimado del contrato 139.524 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.479,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.636 EUR.

Clasificación CPV
72412000 - Proveedor de servicios de correo electrónico.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TELEFÓNICA DE ESPAÑA, S.A.U.
NIF A82018474

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.636 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.479,56 EUR.

http://sede.sepe.ayuntamientoparla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a9GbtVDGPAUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(28981) Parla España

Ofertas recibidas 3

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14/18
Fecha de Formalización 12/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: cinco días contados desde el siguiente a aquel en que finalice el plazo de quince días hábiles desde que
se remita la notificación de la adjudicación, sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión de
la formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Parla

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/10/2018 a las 13:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de reuniones Departamento de Contratación

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(28981) Parla España

Fecha estimada apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 07/11/2018 a las 12:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Según apartado 19.1 del Anexo I del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Según apartado 19.2 del Anexo I del PCAP

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

: X= (P – OP) x PM / (P – OE)Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5%2B17MBBVQgqXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 6FFAE33000000994 |  2019-423360 | Tue, 07 May 2019 13:40:33:688 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86705913099293612375164547000449159260 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5%2B17MBBVQgqXQV0WE7lYPw%3D%3D

